

Vragen en antwoorden n.a.v. 1e en 2e Nota van Inlichtingen

Datum: 26 februari 2025
Bestek: Rioolvervang en herinrichting Prins Bernhardstraat e.o. te Dordrecht
Opdrachtgever: Gemeente Dordrecht
Besteknummer: IBD/2024/2651397 van 06-01-2025



nr	fase	Nvl	document	vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	1	Geschiktheidseisen betreffende technische bekwaamheid	Mag je als inschrijver een beroep doen op het BRL 9334 certificaat van een onderaannemer? In de leidraad staat namelijk dat we altijd een beroep mogen doen op de draagkracht van derden maar in de eis staat dat we zelf als inschrijver moeten beschikken over de BRL 9334.	Inschrijver mag een beroep doen op derden conform het gestelde in paragraaf 3.2 van de aanbestedingsleidraad.
2	Inschrijffase	1	Aanbestedingsleidraad	Inschrijver verzoekt opdrachtgever te controleren of opgenoemde puntentoekenning correct is bij kwaliteitscriteria	Er zaten een aantal omissies in de Aanbestedingsleidraad. De Aanbestedingsleidraad is hierop aangepast.
3	Inschrijffase	1	Bijlages	inschrijver verzoekt opdrachtgever te verstrekken alle benoemde TVM tekeningen	De TVM-tekeningen worden bij Nota verstrekt.
4	Inschrijffase	1	Leidraad PVA	inschrijver verzoekt OG toe te lichten wat men wilt zien omtrent ZE in het PVA, daar waar met de puntentoekenning wordt verwezen naar bijlage H.	Betreft alleen het invullen van bijlage H zoals wordt verwezen in hoofdstuk 4 van de aanbestedingsleidraad, criterium II-A.
5	Inschrijffase	1	Laadmogelijkheden	Is er in het kader van het kunnen opladen van emissieloos materieel reeds een energiescan uitgevoerd door OG? Zo ja, zou OG deze met inschrijvers kunnen delen?	Nee, een energiescan is niet uitgevoerd
6	Inschrijffase	1	Laadmogelijkheden	Heeft OG binnen haar assets laadmogelijkheden waarvan inschrijver gebruik kan maken? Zo ja, wat is van deze laadmogelijkheden de beschikbare capaciteit?	Nee, de opdrachtgever heeft binnen haar assets geen eigen laadmogelijkheden
7	Inschrijffase	1	Laadmogelijkheden	In de documentatie is niets genoemd over laadmogelijkheden voor ZE-materieel in het projectgebied. Heeft u al acties uit staan bij de netbeheerder dan wel particulieren voor het realiseren van een laadvoorziening? Zo ja, kunt u gemaakte afspraken met ons delen?	De opdrachtgever heeft binnen haar assets geen eigen laadmogelijkheden en er staan ook geen acties uit om die te realiseren
8	Inschrijffase	1	Aanbestedingsleidraad	In de aanbestedingsleidraad wordt gesproken over 750 punten voor “II-A: Emissievrije uitvoering” en in bijlage H wordt gesproken over 250 punten. Welke maximale score dient aangehouden te worden?	Betreft het gestelde in hoofdstuk 4 van de aanbestedingsleidraad, namelijk 750 punten. Bijlage H zal worden aangepast.
9	Inschrijffase	1	BRL 9334 certificaat	Volstaat voor de aantoonbaarheid van de kwaliteit van het straatwerk ook het gelijkwaardige SEB-certificaat?	Ja

Vragen en antwoorden n.a.v. 1e en 2e Nota van Inlichtingen

Datum: 26 februari 2025
 Bestek: Rioolvervanging en herinrichting Prins Bernhardstraat e.o. te Dordrecht
 Opdrachtgever: Gemeente Dordrecht
 Besteknummer: IBD/2024/2651397 van 06-01-2025



nr	fase	Nvl	document	vraag	Antwoord
10	Inschrijffase	2	Bestekspost 438110	Betreft steunrug betonband. Kan deze niet terug vinden op tekeningen, graag aangeven waar dit moet worden toegepast Kunt u hiervan een detailtekening verstrekken ?	De aan te brengen steunrug is aangegeven middels een stippellijn op de tekeningen en deze is als zodanig opgenomen in de legenda van de tekeningen. Een principedetail van een steunrug is opgenomen in bijlage 4 van het bestek (detail 1.06.004).
11	Inschrijffase	2	Bestekspost 162310	Inschrijver verzoekt stelpost op te nemen voor acceptatie vrijkomend TH asfalt, post 162310 betreft variabele dikte waardoor tonnage niet vooraf te bepalen zijn.	Er worden aparte vervoersposten voor het vervoeren van vrijkomend asfalt toegevoegd (geen stelpost). De besteksposten waar deze materialen vrijkomen worden aangepast door het toevoegen van een verwijzing naar deze nieuwe vervoersposten.
12	Inschrijffase	2	deel 3	Inschrijver verzoekt tekeningen van werkzaamheden nutsbedrijven te delen met inschrijver om tot een goed plan te komen dit volgens 011101	De in 01 11 01 (laatste bullet) genoemde "Werkzaamheden nutsbedrijven betreffende kabels en leidingen" betreffen het opheffen van <u>storingen</u> die gedurende de uitvoering zouden kunnen optreden. Er zijn daarvan uiteraard geen tekeningen beschikbaar. Bepaling 01 11 01 wordt echter wel aangepast vanwege de aanleg van een nieuw tracé voor de Openbare verlichting. Een tekening van dat tracé wordt bijgevoegd bij deze Nota.
13	Inschrijffase	2	Bestekspost 491140	Inschrijver verzoekt stelpost 950030 op te nemen, daar waar in de post 491140 naar wordt verwezen.	Er worden aparte vervoersposten voor het vervoeren van vrijkomend asfalt toegevoegd (geen stelpost). De besteksposten waar deze materialen vrijkomen worden aangepast door het toevoegen van een verwijzing naar deze nieuwe vervoersposten.
14	Inschrijffase	2	Bestekspost 292320	Inschrijver verzoekt een stelpost op te nemen voor acceptatiekosten vrijkomend materiaal	De hoedanigheid en de omvang van de vrijkomende materialen is uitvoerig beschreven in de betreffende bestekspost. Conform 01 17 06 van de Standaard zijn in dat geval de acceptatiekosten van naar een inrichting te vervoeren materiaal bij de vervoerskosten inbegrepen (en dus voor rekening van de aannemer). De eenheid van deze bestekspost is in tonnen, dus is e.e.a. prima te calculeren. De Aanbestedende Dienst ziet derhalve geen aanleiding een stelpost op te nemen.
15	Inschrijffase	2	BLVC	Inschrijver heeft een vraag voor informatievoorziening bewoners, Op de website staat dat informatie opgevraagd kan worden via een e-mailadres. Is er al actief informatie gedeeld met bewoners over de fasering en termijnen?	Zoals in het BLVC-plan artikel 6.3 vermeld zijn er bewonersbrieven verstuurd en is er een informatieavond geweest. Daar is de startperiode van het werk (rond de zomer van 2025) en de vermoedelijke duur van de werkzaamheden (1,5 jaar) gecommuniceerd. Fasering en termijnen zijn verder niet gecommuniceerd. De overige communicatie heeft via de website of omgevingsapp plaatsgevonden.

Vragen en antwoorden n.a.v. 1e en 2e Nota van Inlichtingen

Datum: 26 februari 2025
 Bestek: Rioolvervanging en herinrichting Prins Bernhardstraat e.o. te Dordrecht
 Opdrachtgever: Gemeente Dordrecht
 Besteknummer: IBD/2024/2651397 van 06-01-2025



nr	fase	Nvl	document	vraag	Antwoord
16	Inschrijffase	2	BLVC	Inschrijver verzoekt informatie voor ontwerp en bestelling van het doek, wordt dit door de gemeente verzorgd en is de aannemer enkel verantwoordelijk voor de bestelling ?	De aannemer maakt in overleg met de omgevingsmanager een ontwerp voor een bouwdoek. Na akkoord besteld en plaatst de aannemer voor zijn rekening 2 doeken, welke aan een bouwhek bevestigd worden. Plaatsing, in stand houding en verwijdering zijn voor rekening van de aannemer en dienen te zijn opgenomen in de inschrijfprijs van bestekspost 844060.
17	Inschrijffase	2	Omgevingsmanager OG	Inschrijver is benieuwd of er tussen tijds wisselingen hebben plaats gevonden van de omgevingsmanager tijdens voorbereidingstraject? of is deze vanaf start project betrokken geweest?	De aanbestedende dienst vraagt zich af waarom dit relevant is voor de inschrijver. De omgevingsmanager van de gemeente is niet gewijzigd.
18	Inschrijffase	2	BLVC	Inschrijver vraagt zich af wie verantwoordelijk is voor beheer en aanschaf van de omgevingsapp gemeente of opdrachtnemer?	De app wordt beheerd door de omgevingsmanager van de gemeente Dordrecht, voor rekening van de gemeente Dordrecht. In het BLVC-plan (bijlage bij het bestek) is een QR-code aanwezig, via die QR-code is de omgevingsapp al te benaderen.
19	Inschrijffase	2	Aanbestedingsleidraad	Inschrijver verzoekt informatie omtrent beoordeling PVA,: Welke functies zijn verantwoordelijk voor de beoordeling van de ingediend Plan van aanpak?	In aanvulling op 4.1 beoordelingsmethode "beoordeling" pagina 23 van de aanbestedingsleidraad zal het beoordelingsteam, naast de procesmatige rol van afdeling Inkoop, bestaan uit de volgende 3 functies / rollen: - een projectleider namens de opdrachtgever gemeente Dordrecht - een projectleider namens Ingenieursbureau Drechtsteden - een toezichthouder / directievoerder
20	Inschrijffase	2	Aanbestedingsleidraad	Inschrijver verzoekt verduidelijking voor afhandeling bewonersmeldingen, De communicatiestrategie loopt grotendeels via de omgevingsmanager. Hoe verwacht de opdrachtgever dat bewonersmeldingen worden afgehandeld? Neemt de omgevingsmanager dit volledig op zich met input van aannemer, of pakt aannemer dit op waarbij de OM van Opdrachtgever wordt meegenomen?	Klachten komen binnen bij de omgevingsmanager van de gemeente, ofwel via de app, via email of telefonisch. De omgevingsmanager van de gemeente verzameld de klachten en geeft deze door aan de aannemer. De aannemer lost de klacht op, eventueel in overleg met de omgevingsmanager of toezichthouder en koppelt de oplossing terug aan de omgevingsmanager. De omgevingsmanager informeert vervolgens de indiener van de klacht. Van de aannemer verwachten wij een proactieve houding in ten eerste het voorkomen van klachten, maar ook bij het oplossen van klachten.
21	Inschrijffase	2	Algemeen	Mogen de bestaande laadpalen binnen het projectgebied worden gebruikt voor het opladen van emissieloos materieel?	De laadpalen zijn geen eigendom van de gemeente Dordrecht.

Vragen en antwoorden n.a.v. 1e en 2e Nota van Inlichtingen

Datum: 26 februari 2025
 Bestek: Rioolvervangings- en herinrichting Prins Bernhardstraat e.o. te Dordrecht
 Opdrachtgever: Gemeente Dordrecht
 Besteknummer: IBD/2024/2651397 van 06-01-2025



nr	fase	Nvl	document	vraag	Antwoord
22	Inschrijffase	2	Aanbestedingsleidraad	Mag de inschrijver een bijlage toevoegen ter ondersteuning van II-B / II-C bij het plan van aanpak?	Ja, dit is toegestaan voor maximaal 1 x max. A0
23	Inschrijffase	2	Tekening 23-1836-300-v4	Is de fasering al gecommuniceerd naar de omgeving?	Nee, alleen de globale startdatum en de doorlooptijd van het project is gecommuniceerd
24	Inschrijffase	2	Tekening 23-1836-300-v4	Kan de opdrachtgever toelichten op basis van welke uitgangspunten de bijgevoegde fasering is opgesteld?	De fasering is zoals (in 1.08 van het bestek, 2e alinea) gezegd niet persé een werkvolgorde. Indien de aannemer kansen ziet om door een iets andere aanpak of werkvolgorde de overlast voor de omgeving te beperken of het werk efficiënter te laten verlopen, dan maakt hij dat inzichtelijk in zijn Plan van Aanpak, zonder afbreuk te doen aan kwaliteit of veiligheid. Daarbij dient rekening te worden gehouden met alle (rand)voorwaarden in het bestek en zijn bijlagen (bijvoorbeeld bijlage 28 WiU Dordrecht 2020, die bijvoorbeeld eisen stelt aan de maximale lengte van een werkvak) De fasering is opgesteld met o.a. het volgende in het achterhoofd (onderstaande lijst is niet uitputtend): - op het laagste punt van de riolering starten - asfaltwerk in een qua weersomstandigheden gunstige periode - zo min mogelijk tijdelijk te hoeven dichtstraten - bereikbaarheid voor nood-en hulpdiensten - werken in aaneengesloten fases - geen bouwverkeer over het nieuwe werk - bouwverkeer vanaf de Krispijnsweg of Prinses Julianaweg de wijk in, bewoners via de Nassauweg de wijk uit (zo min mogelijk vermenging van deze verkeersstromen) - rekening houdend met publiektrekkers als winkels en kerk - bevoorrading - enz.
25	Inschrijffase	2	Nvl 1, vraag 4	Kan de opdrachtgever bevestigen dat we voor het plan van aanpak alleen kwaliteitscriteria B en C hoeven uit te werken, en voor criterium A alleen Bijlage H hoeven in te vullen?	Dit is juist, zie ook vraag 4 van de 1e Nota van Inlichtingen